เพื่อเพิ่มช่องทางการลงทุน อาทิ การจัดตั้งกองทุน Exchange Traded Fund (ETF) ซึ่งเป็นแนวทางหนึ่งในการระดมเงินลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทที่อยู่ในดัชนี FTSE/ASEAN

2.2 การเปิดเสรีการค้าบริการด้านการเงินระหว่างสมาชิกอาเซียนเพื่อนำไปสู่การเปิดเสรี ทางการเงินมากขึ้น (Free flow of financial services) ในปี 2563 (ค.ศ. 2020) ได้มีความคืบหน้าโดยปัจจุบันอยู่ ระหว่างการเจรจาในรอบที่ 4 ทั้งนี้ สมาชิกอาเซียนเล็งเห็นความสำคัญของการกำหนดแนวทางการเจรจาของ อาเซียนให้สอดคล้องกันทั้งในภูมิภาคและในการเจรจากับคู่ภาคีอื่น เช่น อาเซียน-จีน อาเซียน-อินเดีย เป็นต้น